от «29» декабря 2020 г.

Протокол № 3/2020
Заседания Диссертационного совета Д.002.040.01

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институт водных проблем Российской академии наук

Из 30 членов Диссертационного совета на заседании присутствовало 21 человек.

Слушали:

Доклад д.ф.-м.н. Е.В. Веницианова от лица комиссии Диссертационного совета о
результатах рассмотрения диссертационной работы О.И. Никитиной «Влияние
регулирования стока на водные экосистемы бассейна Амура и меры по их сохранению».

Постановили:

1) Считать, что диссертационная работа соответствует профилю работы совета.

2) В соответствии с рекомендациями комиссии принять к защите диссертационную

работу Никитиной О.И. «Влияние регулирования стока на водные экосистемы бассейна
Амура и меры по их сохранению» на соискание ученой степени кандидата
географических наук по специальности 25.00.36 «Геоэкология».

3) Утвердить оппонентами работы:
1. доктора географических наук Махинова Алексея Николаевича (Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт водных и экологических
проблем Дальневосточного отделения Российской академии наук, заместитель
директора)

2. кандидата географических наук Жукову Светлану Витальевну (Азово-Черноморский
филиал федерального государственного бюджетного научного учреждения
«Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства и
океанографии» (Азовский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства),
заведующая лабораторией гидрологии, доцент)

Ведущую организацию – Тихоокеанский институт географии Дальневосточного отделения
Российской академии наук

Ученый секретарь

д.ф.-м.н.          /М.А. Соколовский/

Председатель комиссии
д.ф.-м.н.        /Е.В. Веницианов/

Назначить защиту на «18» марта 2021 г. в 11 ч.